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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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ــده کــه قبل از  •  سرعت اینترنت جــوری ش
استفاده باید بــذاری دنــده ۲ هل بدی تا راه 

بیفته! باز چی کار دارید می کنید؟!
 خدا را شکر خداوند فرزند سومی می خواهد  •

به ما عطا کند ولــی خــدا شاهد اســت با این 
که کارمند هم هستم اما  از روزی که متوجه 
شدیم به جای خوشحالی با این مخارج ماندیم 
چه کنیم! آقایان مسئول لطفا به فکر باشید. 
نمی شود هم جمعیت را زیاد کرد و هم جیب 

پدر بچه خالی باشد.
 دلسوزانه و بــرادرانــه به همه نوجوانان و  •

جوانان،  با ادب و احترام عرض می کنم که همه 
معتادان کارتن خواب، اولش معتاد نبودند. با 
یک سیگار به این روز افتادند. حواس همه مردم 

و عزیزان جمع باشد.
 هزینه مدارس دولتی رو باید دولت تامین  •

کنه. یعنی چه کمک به مدرسه؟ کی به حقوق 
کارمندان کمک می کنه؟ باعث تاسفه!

 بیشترنانوایی ها بدون توجه به مردم ایستاده  •
در صف نان های بسیاری را برای کبابی ها و 
مغازه ها انبار می کنند.  لطفا این رسم غلط را 

ممنوع کنید.
 حتما دقت کرده اید زمانی که اپراتورها برای  •

شما پیامک »۸۵ درصد بسته اینترنت خود 
را استفاده کرده اید« را ارسال می کنند اگر 
گوشی خود را خاموش کنید بعد مدت کوتاهی 
پیامک »مشترک گرامی بسته اینترنت شما به 
پایان رسید« را دریافت خواهید کرد. آخه بی 
انصاف ها اینترنت خاموش چگونه ۱۵ درصد 

مصرف شد؟!
 ماشین من رو صبح گرفتن و گفتن پلاک  •

مخدوشه. چون یک دستمال کاغذی روی یک 
شماره بود که من نچسبونده بودم. ماشین رو 
فرستادن پارکینگ در حالی که روزی زن و 
بچه من با همون ماشینه. گفتن ۱0روز باید 
ــاه! مگر دزد  پارکینگ باشه و بعد بری دادگ

گرفتین؟ چه خبره؟
 وضعیت اینترنت الان یه طوریه نه می شه  •

بهش گفت وصل، نه می شه بهش گفت قطع! 
خودبه خود دارن از ما صیانت می کنن!

تــا بچه. کمیته  • بــا دو   مــن خانمی هستم 
سالانه  و  مــاهــانــه  مستمری  از  غیر  ــداد  ــ ام
حدود۷00تومان کمک هزینه اجــاره بهای 
خانه هیچ گونه کمکی به ما نمی کند. نه بسته 

معیشتی، نه لوازم تحریر و نه لباس و...
 ماسک بزنید، وقتی کرونا می گیرید. قرنطینه  •

کنید خودتون رو. نیایید سر کــار. خودخواه 
نباشید. برخی بیماری زمینه ای دارند.

 خراسان جان! فقط تو ماندی برام. نه امید  •
و توان مسافرت دارم نه مهمانی رفتن. با این 
گرانی هر کجا بریم از تغییر رنگ و وحشت 
زدگی میزبان شرم می کنیم! تو دیگه گرون 

نشو!
 مجرمان و سارقان و اراذل و اوباش نباید یک  •

لحظه آزاد باشند و در جامعه جولان بدهند 
ــرادران پلیس ما را  چــون این ها بودند که بـ
کشتند. دار ودسته آن ها نباید تا آخر عمرشان 

یک روز خوش ببینند.
ــراد باعث می شوند حاکمیت از  •  برخی اف

جامعه فاصله اش را هر روز بیشتر و بیشتر کند. 
آیا همین خانم هایی که به اصطلاح بدحجاب 

هستند عضوی از مملکت ما نیستند؟ چرا با 
رفتارهای غلط دشمنان نظام و دین را روزبه روز 
خوشحال تر می کنید؟ اگر می توانید با رفتار 

درست، جامعه را اصلاح کنید.
 واقعا جای تاسف دارد که روز شنبه برای  •

ثــابــت، هــمــراه و حتی  ساعت ها تلفن های 
اینترنت و دستگاه های پوز مغازه ها با قطعی و 
اختلال روبه رو بود ولی هیچ توضیحی از سوی 
مسئولان مربوط داده نشد و در اخبار شبکه 
استانی خراسان رضوی هم خبر و گزارشی 
در این باره بیان نشد. پس این همه امکانات و 

بودجه ها کی باید به درد بخورد؟
 خدایا ما را لبیک گوی  به  ندای »هل  من  ناصر  •

ینصرنی« حسین  زمانمان  کن!
 سیستم قطع شده! این حرف را پس از ورود  •

به ادارات دولتی زیاد می شنویم. چرا یک نفر 
نیست بر سیستم هایشان نظارت کند؟

 اگر سارق و زورگیر در مرتبه اول دستگیری  •
و برای یک بار ارتکاب جرم ۲0 سال به اردوگاه 
کار می رفت، خلافکار حرفه ای درست نمی شد 
و هیچ کس فکر خلاف نمی کرد و درس عبرت 
برای همه می شد که دادگستری با هیچ کس 

تعارف ندارد.
  مسئولان محترم لطفا فکری بــرای بــازار  •

بی سروسامان تعویض کپسول های سی ان 
جی گاز خودروها بکنید. قیمت های ۷و۸ 
میلیون تومانی را کی تعیین کرده؟ اگر مردم 
را تشویق به استفاده از گاز می کنید حمایت 
هم بکنید. هرچه صرفه جویی بنزین شده باید 
یک جا یا چند برابر پرداخت کنی. لطفا نظارت 

و پیگیری کنید.
 بیشتر افراد معتاد در خانواده های ضعیف و  •

حاشیه شهرها و افراد ساده هستند. نوجوانان، 
جوانان و خانواده های اطراف و حاشیه شهرها 
و روستاها را آگاه کنید که فریب نخورند و معتاد 

نشوند.
دارم  • تقاضا  مساجد  محترم  متولیان  از   

و  بکنند  را  مریض ها  و  همسایه ها  ملاحظه 
صدای بلندگوهایشان را کاهش دهند. دیشب 
ساعت ۱۲:30 بلندگو هایشان را خاموش 

کردند! لطفا یادآوری کنید.
 دوستان قبل از رفتن به مراکز تفریحی و  •

شهربازی و... خوراکی و تنقلاتی را که دوست 
دارید از بیرون تهیه کنید تا مجبور نباشید از 
گران فروشان مستقر در این مراکز خرید کنید.

  تــوی ایــن چند روز هر جایی رفتم همه از  •
شرایط اینترنت کلافه هستند. یک روز می گن 
ــرده، یک روز می گن  فیبر نوری ها رو لولو ب

مشکل از تهرانه و... 
 آمــاده باش سیل و زلزله را همزمان با هم  •

اعلام کنید. صداوسیما باید از تمام شبکه ها 
آموزش مقابله با سیل و زلزله را پخش کند.

 قبلا سلطان ها مقصر مشکلات، بودند مثل  •
سلطان سکه و... ولی ما همیشه دنبال یک 
مقصر دسته چند هستیم. مقصر واقعی کسانی 
هستند که شرایط درست را فراهم نمی کنند 

باید شرایط و قوانین سخت باشد.
 رئیسی الان می تونه از قوه قهریه استفاده  •

کنه و مسئولان شهرداری و محیط  زیست یا 
هر  جایی رو که مسئول لای روبی رودخانه ها و 

معابر آب بودن، توبیخ و اخراج کنه.

روضه نمی خواهد تنی که سر ندارد
در سومین روز ماه محرم پیکر مطهر 5 شهید مدافع حرم در سوریه، بر دستان مردم 

شهیدپرور مشهد تشییع شد
ــرم روی  پنج شهید مــدافــع ح
دستان مــردم مشهد در میان 
از  زمین  و حیرت  آسمان  بغض 
عرصه میدان شهدا تا حرم مطهر 
رضوی تشییع شدند. به گزارش 
ــروز مــردم مشهد  خــراســان،  دی
پیکرهایی را که سال ها زیر خاک 
در غربت اسیر بودند،گلباران 
ــه  ــســم روضـ ــوی ــی ن کـــردنـــد، م
نمی خواهد تنی که سر نــدارد، 
تــا بگویم روایــتــگــرش اشک ها 
خواهند بود. عصر روز دوشنبه 
در میان بغض آسمان و حیرت 
زمین، پنج شهید مدافع حرم 

روی دستان عاشقان آل ا...، مجاوران و زائــران امام 
رئوف از میدان شهدای مشهد به سمت حرم مطهر 

رضوی تشییع شدند.
یکی از این شهدا، سردار شهید عبدا... اسکندری 
بود، او که بعد از سال ها مجاهدت خالصانه بازنشسته 
شــده بــود و محاسن اش سفید،  جسارت به حریم 
خاندان اهل بیت را تاب نیاورد و نشان مدافع حرم به 
سینه نشاند. خرداد سال 93، حلب سوریه، کربلای او 
بود تا بر برگ دیگری از تاریخ بنویسد کل یوم عاشورا 
و کل ارض کربلا، تکفیری ها سرش را بر نیزه کردند 
و با انتشار این تصویر در فضای مجازی، قساوت شان 
را بیش از پیش به رخ جهانیان کشیدند. قریب به 

هشت سال گذشته است و او اینک با چهار تن دیگر 
از مدافعان حریم ولایت، بی سر اما سربلند به وطن 

بازگشته است.
شهید عـــبـــدا... اســکــنــدری  در دفـــاع مــقــدس و 
عملیات های بسیاری از جمله بدر و خیبر حضور داشت. 
همراه وی شهدای والا مقام رحیم کابلی، مصطفی تاش 
موسی، محمد امین کریمیان و شهید عباس آسمیه نیز 
تشییع شدند. این شهدا با استفاده از نمونه دی ان ای 
شناسایی شدند و به کشور بازگشتند. شهید عبدا... 
اسکندری، بعد از تشییع در مشهد و تهران، صبح روز 
عاشورا در فارس، حرم مطهر شاه چراغ تشییع و در 
گلزار شهدای دارالمرحمه به خاک سپرده خواهد شد.

پنجره جدید مذاکرات و چند اما و اگر
 در روزهای اخیر مهم ترین خبر مذاکراتی بدون شک موضوع از 
سرگیری احتمالی گفت وگوهای هسته ای احیای برجام بود که 
پس از خبر هفته قبل مبنی بر ارائه یک متن جدید از سوی جوزف 
بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به ایران و آمریکا،  در 
فضای رسانه ای مذاکراتی مطرح شد.  ابتدا یک نماینده مجلس از 
احتمال شروع مذاکرات در وین خبر داد و سپس روز گذشته ناصر 
کنعانی سخنگوی وزارت خارجه نیز در پاسخ به سوال خراسان در 
نشست خبری خود ضمن اعلام این که ایران پاسخ هایی به متن 
بورل داده،  خبر شروع احتمالی مذاکرات در آینده نزدیک را تایید 
کرد.  شنیده های خراسان از منابع مطلع  از مذاکرات نیز نشان 

می دهد چنین برنامه ای وجود دارد هرچند هنوز قطعی نیست.
اما موضوع شروع مذاکرات احتمالی چه خواهد بود؟ موضوع 
جذاب برای طرف ها به منظور شروع احتمالی مذاکرات متن 
پیشنهادی جدید جوزف بورل به تهران و واشنگتن است.  این 
متن فضای جدیدی در مذاکرات ایجاد کرده،  برخی با استفاده 
از ادبیات مقاله بورل در فایننشال تایمز و برخی اظهارات دو 
پهلوی او و مورا، معاونش، آن را اتمام حجت برای طرف های دعوا 
و با توجه به نزدیک شدن به موعد نشست شورای حکام در ماه 
آینده  آخرین تلاش اتحادیه اروپا به عنوان هماهنگ کننده برجام 
می دانند و برخی همچون ایران و دیپلمات های دیگر برداشت 
ضرب الاجل از این متن ندارند و آن را تلاشی جدید و جدی بعد از 

شکست مذاکرات دوحه ارزیابی می کنند.
هر چه هست بر اساس شنیده ها و گمانه زنی های این روزها در 
باره متن جدید،  به نظر می رسد اگرچه در این متن تعدیل هایی 
بوده تا نظر مثبت تهران و واشنگتن جلب شود اما آن چنان تغییر 
محتوایی نداشته که بتواند شوک مثبتی به طرف ها بــرای از 
سرگیری مذاکرات بدهد و اگر هم مذاکراتی شکل گیرد صرفا 
برای نشان دادن تمایل هر طرف به مذاکرات از یک سو و چانه 
زنی برای رسیدن به امتیازات بیشتر از سوی دیگر است و نه امید 
به رسیدن حداکثری به امتیازات مورد درخواست شان.  ایران 
از ابتدای شــروع مذاکرات در فروردین سال گذشته در حوزه 
تضمین ها دنبال این بود که آمریکا تضمین بدهد حداقل تا پایان 
دوره ریاست جمهوری بایدن،  آمریکا از برجام خارج نمی شود و)در 
صورت خروج( شرکت هایی که در ایران سرمایه گذاری می کنند 
یک زمان معقول 3 تا ۵ ساله فرصت دارند تا بدون جریمه شدن از 
ایران خارج شوند. همچنین مذاکره کنندگان ایرانی چه در زمان 
عراقچی و چه در دوره باقری دنبال این بودند و هستند تا فهرست 
تحریمی ۵40نفره SDN وزارت خارجه آمریکا را لاغرتر کنند. 
در این میان ایران از خواسته اولیه خود عدول کرد و به حدود یک 
چهارم این فهرست هم راضی شد.  اما این دو خواسته منطقی 
ایران که مبتنی بر بند ۲9 برجام مبنی بر عادی سازی تجارت با 
ایران و برداشته شدن هر مانعی در این مسیر است با سد آمریکا 
روبــه رو شده اســت. زیــرا آن هــا استدلال می کنند که در برجام 
چیزی به عنوان ضمانت وجود نــدارد و اگر قرار است به برجام 
برگردیم، »ضمانت« خواسته ای فرابرجامی است هر چند این را 
هم می گویند که اظهارات بایدن که گفته »در صورت باقی ماندن 
ایران در برجام آمریکا هم خارج نخواهد شد« خودش یک تضمین 
است! از سوی دیگر در باره فهرست تحریم ها نیز آن ها ریشه و پایه 
این فهرست تحریمی را تروریسم یا موضوعات نظامی،  حقوق بشر 
و سایبری می دانند و با توجه به هسته ای بودن توافق برجام،  این 
موضوع را نیز خارج از برجام توصیف می کنند هرچند ایران در برابر 
این استدلال ها گفته که تضمین خواهی ایران ناشی از بدعهدی و 
خروج غیرقانونی آمریکا از برجام است که ضررهای هنگفت مادی 
و انسانی زیادی به کشورمان زده و بازگشت بدون تضمین به این 
توافق کار اشتباه و به قول امیرعبداللهیان گزیده شدن دوباره از 
یک سوراخ خواهد بود، همچنین در باره فهرست تحریم ها تهران 
به انتفاع ایران از منافع اقتصادی برجام اشاره دارد که باقی ماندن 

این فهرست ضربه بزرگی بر این انتفاع خواهد بود.
با همه این ها به نظر می رسد متن بــورل اگرچه تعدیل هایی 
داشته اما هنوز نمی تواند به عنوان یک متن مطلوب ایران نام 
بگیرد چنان که» ند پرایس« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز 
اذعان کرد متن بورل تغییر چندانی با متن مارس گذشته نداشته 
است. شنیده های خراسان حاکی است در حوزه تضمین مدنظر 
ایران،  همچنان متن بورل ناقص است و اگرچه خواسته آمریکا 
که عدم قید تضمین زمانی بوده،نقض شده اما خواسته ایران 
برای چند سال نیز به چند ماه ) کمتر از یک سال ( کاهش یافته 
است. همچنین در باره فهرست تحریم ها از خواسته ایران مبنی 
برخروج نام بیش از ۱00فرد و شرکت از این فهرست عدول شده 
و اگرچه از نظر آمریکایی ها هم بیشتر است اما نسبت به خواسته 

ایران تفاوت فاحشی دارد. 
در مجموع این متن اگرچه نمی تواند مطلوب طرف ها به ویژه ایران 
باشد اما این توانایی را دارد تا یک بار دیگر شانس رسیدن به توافق 
از طریق گفت وگوها را آزمایش کند. تهران اگرچه پاسخ مثبت و 
گرمی به متن بورل نداده اما آن را رد هم نکرده و توئیت باقری با 
این ادبیات که ایران هم ابتکارات و نظراتی دارد که مطرح خواهد 
کرد نشان می دهد ایران امیدوار است با چکش کاری متن موجود 
بتواند امتیازات بیشتری را حداقل نزدیک به خواسته هایش در 

این مقطع  کسب کند. 
ایران هم اکنون یک قطعنامه در شورای حکام آژانس بین المللی 
انــرژی اتمی دارد و 40روز دیگر نشست بعدی شــورای حکام 
می تواند بستری برای قطعنامه دوم شود که قطعا تندتر خواهد 
بود. تهران حساسیت این مقطع زمانی را درک می کند اما اعلام 
کرده هم قطعنامه قبلی ضربه بدی به مذاکرات و اعتماد بین 
طرف ها به ویژه ایران و اروپا زده و هم پاسخ ایران فضا را تندتر 
کــرد. قطعنامه بعدی می تواند کاملا تنش را به حد غیرقابل 
کنترل برساند و برای همین همه در این اندیشه هستند تا بتوانند 
راهی برای رسیدن به یک توافق مرضی الطرفین پیدا کنند. در 
این میان ایران نرمش های مهمی را در ماه های اخیر بعد از توقف 
مذاکرات وین داشته که این روحیه را به بورل داده تا متنی جدید 
بنویسد. حالا نوبت آمریکاست تا با تعدیل بیشتر رفتار مذاکراتی 
اش، هزینه بیشتری برای جبران اشتباه بزرگ ترامپ در خروج 

از برجام و ایجاد این تنش بدهد.  

یادداشت روز

  دکتر هادی محمدی 
political@khorasannews.com

شوک قبض های برق 20 میلیونی!
ماجرای صدور قبض برق بالای 20 میلیون تومان برای عده ای چیست؟

عجیب اما واقعی است که در نخستین ماه تابستان امسال 
برای عده ای قبض برق هایی با مبالغ بالای ۲0 میلیون تومان 
ارسال شده است! تسنیم روز گذشته در گزارشی عجیب و البته 
خبرساز نوشت: در نخستین ماه تابستان امسال،  4 درصد 
مشترکان در زمره مشترکان بدمصرف با مصارفی بیش از دو 
برابر الگوی مصرف قرار گرفتند و ۶0 قبض برق با مبالغ بیش از 
۲0 میلیون تومان صادر شده است. بررسی آمار صدور قبوض 
برق خانگی در تیرماه امسال نشان می دهد که از مجموع 
۱۷ میلیون قبض برق صادر شده در نخستین ماه تابستان، 
۲ هزار و 3۱۲ قبض دارای مصرف بیش از پنج برابر الگوی 
مصرف بوده اند.همچنین ۶0 قبض در این بازه زمانی دارای 
صورت حساب هایی با مبلغ بیش از ۲0 میلیون تومان بوده اند.

7 میلیون خانواده پاداش گرفتند؟    
نکته جالب این گزارش تعداد خانوارهای با مصرف مناسب 
است که مشمول پاداش شده اند. آن طور که در این گزارش 
آمده در تیرماه امسال ۸0 درصد مشترکان برق کشور الگوی 
مصرف را رعایت کرده اند و در زمره مشترکان خوش مصرف 
قرار می گیرند. اگر این درصد را در حدود ۱۷ میلیون خانواری 
که قبض برق برایشان صادر شده ضرب کنیم، حدود ۷ میلیون 
خانوار را شامل می شود که رقــم بالایی اســت. ۱0 درصد 
مشترکان تا ۱/۵ برابر الگو مصرف کرده اند؛ ۶ درصد مشترکان 
تا دو برابر الگو و 4 درصد از مشترکان بیش از دو برابر الگو 
مصرف برق داشته اند. در این ماه، 40 درصد مشترکین خانگی 

مشمول دریافت پاداش صرفه جویی در مصرف برق شده اند.

کدام مشترکان برق، پاداش می گیرند؟    
با اعلام تعداد بالای مشترکان با مصرف مناسب برق و البته 
شاید  کنند   پرداخت  میلیونی  هزینه های  باید  که  کسانی 
بپرسید این پاداش ها مشمول چه کسانی می شود؟ سخنگوی 
صنعت برق قبلا در همین زمینه گفته است: ۸۷ درصد برق در 
نیروگاه های حرارتی و ۱3 درصد در نیروگاه های آبی و تجدید 
پذیر کشور تولید می شود. ۵0 درصد برق تولید شده کشور 
را مشترکان خوش مصرف و ۵0 درصــد دیگر را مشترکان 
پرمصرف، استفاده می کنند. ۲۵ درصد مشترکان بدمصرف 

و ۵ درصد آن ها، بسیار پرمصرف هستند.
خوش  مشترکان  برمبنای  تعرفه ها  ساختار   9۷ ســال  از 
مصرف و بد مصرف طبقه بندی شد؛ اگر مشترکی الگوی 
مصرف را رعایت کند، تعرفه اش نسبت به پارسال تغییری 
نخواهد داشت، اما اگر یک مترمکعب هم از الگوی مصرف 
بالاتر بیاید، همان یک متر با تعرفه جدید محاسبه می شود و 
قیمت مصرف زیر الگو، ثابت است. مشترکان پر مصرف هم 
با تعرفه کاملا متفاوت نسبت به پارسال روبه رو می شوند. 
برای دستگاه های اجرایی، هزار مگاوات و در مجموع بخش 
خانگی و دستگاه های اجرایی، تا 4 هزار مگاوات صرفه جویی 

پیش بینی کردیم.
براساس مصوبه هیئت وزیران، برای مشترکان پرمصرف، تعرفه 
یارانه ای محاسبه نمی شود. دولت در حوزه مصرف، کار را از 
خود شروع کرد. از زمان اجرای مصوبه الزامی شدن کاهش 
مصرف برق ادارات، 3۵0 مگاوات تولید از طریق مولدهای 

اضطراری در ساعات اوج مصرف، صرفه جویی داشتیم.

آلمان فقط 5 فرودگاه دارد و ما 50 فرودگاه داریم!
اظهارات معاون رئیس جمهور با واکنش هایی همراه شد

معاون رئیس جمهور در قیاسی بین ایران و آلمان گفت : آلمان 
فقط پنج فرودگاه دارد ولی ما ۵0 فرودگاه داریم! 

در ویدئویی که دیروز خبرساز شد و واکنش های زیادی هم 
به دنبال داشت، میثم لطیفی، معاون رئیس جمهور در گفت 
و گو با نود اقتصادی می گوید: اگر اشتباه نکنم ما ۵0 یا ۵4 
فرودگاه در کشور داریم اما آلمان پنج فرودگاه دارد. تقریبا 
همه فرودگاه های ما بین المللی است که پلیس بین المللی و 
گمرک و تعدادی کارمند و... می خواهد.در حالی که آلمان 

فقط پنج فرودگاه دارد. 
این سخنان با واکنش های کاربران فضای مجازی همراه 
شــد. مثلا کاربری نوشته: »تــوی بهترین فرودگاه های ما 

مثل همین مشهد هر هفته چند تا هواپیما دچار نقص فنی 
می شوند و پشت همه را می لرزانند. کاش کمی از کیفیت 
فرودگاه بگویید. «کاربر دیگری هم با نام بردن چند فرودگاه 
بــزرگ آلمان که بیش از پنج تاست نوشته: »کــاش معاون 
رئیس جمهور کمی اطلاعات خودشو به روز کنه. نکته بعدی 
این که سطح جغرافیای هرکشوری و جمعیت و... متفاوته و 
نمی شه دقیقا این تعداد را با هم مقایسه کرد.« کاربر دیگری 
هم نوشته: »حرف معاون رئیس جمهور از یک اشکال اساسی 
پرده برمی دارد و آن هم  اصرارهای برخی نمایندگان برای 
احداث فرودگاه در شهرهایشان است، اصراری که  فقط شامل 

فرودگاه هم نیست.«

21 متهم حادثه متروپل در دادگاه
نخستین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده 
متهمان حادثه ساختمان متروپل آبادان  با 
حضور اولیای دم متوفیان و متهمان پرونده 
برگزار شد. به گزارش تسنیم، رئیس کل 
دادگستری خوزستان دربــاره جزئیات 
نخستین جلسه دادگاه متروپل گفت: روز 
دوشنبه، اولین جلسه رسیدگی به پرونده 
حادثه متروپل با حضور اولیای دم متوفیان 
و متهمان پرونده برگزار شد. وی با بیان 
این که در این جلسه، اظهارات ۲۲ نفر از 
اولیای دم متوفیان استماع شد و برخی 
از وکلای آنان نیز اظهارات خود را بیان 
کردند، اظهارکرد: در مواردی متوفیان 
اعضای یک خانواده بوده اند که یک نفر به 
نمایندگی از اولیای دم در جلسه دادگاه 

حاضر شد.
با  خوزستان  دادگستری  کل  رئیس 
بیان این که قبل از استماع اظهارات 

شکات، کیفرخواست توسط نماینده 
ــاره  تعداد  دادســتــان قرائت شــد، دربـ
متهمان این پرونده گفت: متهمان این 
حادثه ۲۱ نفر هستند که همه آن ها در 
دادگاه حاضر شدند و همگی بازداشت 
ــاه  هستند و از زنــدان به جلسه دادگ
اعزام شده اند. در این جلسه، اظهارات 
قریب بــه اتــفــاق شکات شنیده شــد و 
جلسه بعدی که فــردا برگزار می شود 

به دفاعیات متهمان اختصاص 
دارد. وی درباره روند پرداخت 
ــن حــادثــه نیز  ــه متوفیان ای دی
افزود: » قرار است این روند در 
دادگاه تعیین شود اما با توجه به 
این که دیه تعدادی از متوفیان 
از اموال مالک اصلی)متوفی( 
پرداخت شده است در صدور 
حکم نسبت به آنان اظهارنظری 

برای دریافت دیه صورت نخواهد گرفت 
بررسی  جــرم  عمومی  جنبه  فقط  و 
می شود«.  حادثه متروپل روز دوشنبه 
۲ خرداد در آبادان رخ داد که در پی آن 
43 نفر از هموطنان مان جان خود را 
از دست دادند. دادگستری خوزستان 
با اختصاص یک شعبه ویژه بلافاصله 
کیفرخواست را صادر و دیروز نخستین 

جلسه دادگاه را برگزار کرد.
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